
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.157 Quinta-feira, 26 DE MARÇO DE 2020

RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 24/03/2020, o gozo 
de férias do servidor FILIPE DA SILVA CUNHA, Id. Funcional nº. 5946371/1, 
concedido por meio da Portaria nº. 242/220-CCG, publicada no DOE Nº. 
34108, de 05/02/2020, para gozo oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 24 de Março de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 537001

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA N° 008/2020 – FC/CMG, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 523648
PUBLICADO NO DOE Nº 34.119 de 14/02/2020.
ONDE SE LÊ:FISCAL do Contrato Administrativo nº 008/2017
LEIA-SE:FISCAL do Contrato Administrativo nº 007/2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MARÇO DE 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 537004

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 152/2020-PGE.G., de 24 de março de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 14 (quatorze) dias de licença para tratamento de saúde à 
servidora Sônia Regina Rego Ribeiro Soares, identidade funcional nº 
5313023/4, no período de 19.03 a 01.04.2020
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 536859

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 126/2020 – PGE. G.
Belém (PA), 12 de março de 2020.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR servidora Cláudia Cartagenes Bouth, Auxiliar de Administra-
ção C, Matrícula nº 2009560/1 para acompanhar e fi scalizar o Contrato Nº 
005/2020 – PGE e JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO EPP.
II - Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de verifi car se o 
Contrato atende as formalidades legais, especialmente no que se refere à 
qualifi cação e identifi cação completa do Contratado; verifi car se o crono-
grama físico-fi nanceiro da aquisição dos objetos se desenvolvem de acordo 
com a Nota de Empenho; prestar, ao ordenador de despesa, informações 
necessárias ao reajustamento de preços, quando previstos; dar ciência 
ao Procurador-Geral sobre ocorrências que possam ensejar a aplicação de 
penalidades ao Contratado, alterações necessárias no objeto; atestar a 
conclusão das etapas ajustadas; prestar informações necessárias sobre o 
andamento da execução contratual; verifi car a articulação entre as etapas, 
de modo que os objetivos sejam atingidos; remeter, no 5º dia útil do bi-
mestre subsequente, Relatório de Acompanhamento da execução contra-
tual; certifi car o recebimento dos objetos, mediante Atestado de Execução 
e de Termo Circunstanciado, conforme o disposto no art. 73 da Lei Fede-
ral nº 8.666/1993; comunicar ao Controle Interno, ao Setor Jurídico e ao 
Procurador-Geral quando ocorrerem irregularidades que não tenham sido 
sanadas tempestivamente ou a contento.
III - DESIGNAR como Fiscal Substituto o servidor Arlen Antônio Soeiro de 
Souza, Assistente de Procuradoria, Matrícula nº 55589338/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 536912

PORTARIA Nº 147/2020 – PGE. G.                                              
BELÉM (PA), 23 DE MARÇO DE 2020.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a servidora Alessandra Maria Mendonça de Oliveira ,Técnica 
em Gestão Pública, matrícula nº 54183008/2, para acompanhar e fi scalizar 
o Contrato abaixo discriminado:
• Contrato nº 006/2020 – PGE e GILBERTO MELO ENGENHARIA JURÍDICA LTDA.
II -  As atribuições de fi scalização estão insertas na Cláusula VII – DA FIS-
CALIZAÇÃO, item 7.2 do Contrato.
III – DESIGNAR como Fiscal Substituta a servidora  Rosangela Teixeira 
Monteiro, Técnica de Nível Superior, matrícula nº 5014131/2 .
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 536913

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 007/2017-PGE
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 007/2017-PGE.
Vigência: 28/03/2020 a 28/03/2021.
Data da Assinatura: 27/03/2020.
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 25101.03.122.1297.4668, 
Elemento de Despesa: 339030 e Fonte: 0101.
Contratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
CNPJ/MF nº 03.506.307/0001-57
Endereço: Rua Machado de Assis, nº 50, Edifício 02, Bairro Santa Lúcia, 
CEP: 93.700-000, Campo Bom/RS.
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 536914

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 150/2020-PGE.G., de 24 de março de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Antonio Paulo Moraes das Chagas 5402808/1 2017/2018 01.04 a 30.04.2020

Ana Claudia Mallet da Silva 57203212/1 2017/2018 01.04 a 30.04.2020
Camila Farinha Velasco dos SantosCavalcante 5902999/2 2017/2018 01.04 a 30.04.2020
Claudia Cardoso Moreira de Campos Soares 5753180/5 2017/2018 01.04 a 30.04.2020

Danielle Paola Pimenta Amanajás 5889484/1 2017/2018 01.04 a 30.04.2020
Elísio Augusto Velloso Bastos 5712734/1 2017/2018 01.04 a 30.04.2020

Enore Correa Monteiro 57228877/2 2017/2018 01.04 a 30.04.2020
Fernando Saraiva de Souza Filho 55587574/2 2016/2017 01.04 a 30.04.2020
Hubertus Fernandes Guimarães 5885620/1 2017/2018 01.04 a 30.04.2020

João Bosco Ribeiro Monteiro 3084779/1 2019/2020 01.04 a 30.04.2020
João de Paiva Gouveia Neto 5930953/1 2017/2018 01.04 a 30.04.2020

José de Arimatea Silva da Rocha 5048850/1 2017/2018 01.04 a 30.04.2020
Regina Lobato Dias 213063/1 2018/2019 25.03 a 23.04.2020

Robina Dias Pimentel Viana 54188284/1 2017/2018 01.04 a 30.04.2020
Rosalia Travassos Batista 57215305/1 2019/2020 30.03 a 28.04.2020

Shirley Pereira Pires 57174482/2 2017/2018 01.04 a 30.04.2020
Viviane Ruff eil Teixeira Pereira 54188337/1 2017/2018 01.04 a 30.04.2020

Wilson Gomes Maciel 3153860/1 2018/2019 25.03 a 23.04.2020
Wilson Nazareno da Silva Teixeira 2011050/1 2019/2020 31.03 a 29.04.2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 536855
Portaria nº 151/2020-PGE.G., de 24 de março de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR, o gozo de residual de férias dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção Período Gozo 
Carolina Nascimento Martins Pereira 5920148/2 N° 660/2019-PGE.G., de 16.10.2019 01.04 a 18.04.2020

Elida Guimarães Valente 5889963/1 Nº 010/2020-PGE.G., de 06.01.2020 01.04 a 10.04.2020
Francisco Edson Lopes da Rocha Junior 5738342/1 Nº 617/2019-PGE.G., de 25.09.2019 13.04 a 24.04.2020

Gabriel Perez Rodrigues 5914177/2 Nº 009/2020-PGE.G., de 06.01.2020 06.04 a 24.04.2020
Gisleno Augusto Costa da Cruz 5902559/2 Nº 736/2018-PGE.G., de 03.12.2018 01.04 a 15.04.2020

Guiomarlene Lopes Castro 353132/1 Nº 502/2019-PGE.G., de 05.08.2019 01.04 a 15.04.2020
Jair Sá Marocco 57199022/3 Nº 336/2019-PGE.G., de 20.05.2019 01.04 a 20.04.2020

Luana Suleima Nunes Rocque 5598206/5 Nº 137/2020-PGE.G., de 19.03.2020 30.03 a 16.04.2020
Luis Felipe Knaip do Amaral 5930958/1 Nº 194/2019-PGE.G., de 25.03.2019 01.04 a 20.04.2020

Mayara Silva do Carmo 57198195/2 Nº 010/2020-PGE.G., de 06.01.2020 06.04 a 25.04.2020
Sonia Regina Rego Ribeiro Soares 5313023/4 Nº 101/2020-PGE.G., de 02.03.2020 10.03 a 16.03.2020

Roland Raad Massoud 5660920/1 Nº 026/2020-PGE.G., de 21.01.2020 22.04 a 06.05.2020
Tania Maria Teixeira Gomes 3158500/1 Nº 064/2020-PGE.G., de 06.02.2020 01.04 a 16.04.2020
Victor Andre Teixeira Lima 5859271/1 Nº 464/2019-PGE.G., de 17.07.2019 01.04 a 09.04.2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 536857


